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[Ømann.] 'i-. i 
den, som man gjorde så meget ud, af i efter- 
året 홢 er altså ikke længere en forbrydelse 
mod menneskeheden, og det er jeg da glad 
for at høre. - ; 

Ministeren for statens lønnings- og pen- 
sionsvæsén (Hastrup): Hr. Ivar Nørgaard 
spurgte mig, Kvad regering geli: agter at 
foreslå, når kommissionsbetænkningen fore- 
ligger. Dét kommer naturligvis til at béro 
på, hvad ! selve betænkningen kommer til 
at gå ud på. Jeg går ud fra, at lir. Ivar 
Nørgaard ikke 'forventer, at vi skal frem- 
sætte et forslag, før betænkningen forelig- 
ger, og vi har vél også lov til at se betænk- 
ningen, førend vi binder' os med hensyn 
til enkeltheder. Jeg ved på dette tidspunkt 
ikke engang, om kommissionsbetænkningen 
går ud på, at reformen skal have virkning 
fra 1. april 19'68,: 'dét har jeg ingen sikker 
viden om, så alene af den grund kan jeg 
ikke udtale mig præcist på dette punkt. 
Det forstår hr. Ivar, Nørgaard sikkert 
udmærket vel. : , 

Jeg vil gerne sige, at denne udtalelse 
skal ikke opfattes på den; måde, at den 
procedure, som regeringen har valgt i 
denne sag, og som altså går ud på at frem- 
skynde dette arbejde ' mest :muligt nied 
henblik på den hurtigst mulige frèmsættelse 
og d e n  hurtigst : mulige gennemførelse i 
folketinget af en tjenestemandsreform, er 
udtryk for, at regeringen ikke mener, at 
der skulle være mulighed for, at reformen 
kunne få virkning med tilbagevirkende 
kraft fra 1. april. Men det må: bero på, hvad 
der nu kommer fra kommissionen. 

(Kort bemærkning). 

Ivar Nørgaard: Om man gennemfører en 
ny tjenestemandslov med virkning' fra 1. 
april dette år, beror udelukkende på ; den 
politiske vilje hos regeringen, medmindre da 
lønningsministeren skulle forudsætte, at der 
slet ikke fremkommer forslag fra kommis- 
sionen i, overskuelig fremtid. Jeg tror nok, 
at lønningsministeren ligesom alle vi, der 
arbejder inden for tjenestemandskommis- 
sionen, er klar over, at man arbejder på at 
få fremsat kommissionsbetænkhingen meget 
snart, og lønningsministeren er da*, heller 
ikke helt uden - indflydelse på, hvor - meget 

man fra styrelsens side vil arbejde med det, 
og jeg har også forstået, at 'lønningsmini- 
steren ér: positivt indstillet på, at styrelsen 
arbejder effektivt på dette område. 

Men jeg tror, det må bero på en misfor- 
ståelse, når lønningsministeren udtaler usik- 
kerhed om, hvorvidt kommissionen skulle 
have til hensigt, at lovforslaget skal have 
virkning fra 1. april dette år. Alle de for- 
handlinger, der har været om klassificering i 
forbindelse netop med normeringslovfor- 
slaget, er jo gået ud på, at man skulle gen- 
nemføre den nye tjenestemandslov på sam- 
me tidspunkt, som,'en ny normeringslov får 
funktion. Jeg er derfor lidt ked af, at løn- 
ningsrninisteren: ikke løfter sløret og for- 
tæller os, om der er politisk vilje i regeringen 
ti l  at gennemføre den med virkning fra 
1. april dette år. 

Ministeren for statens lønnings- og pen- 
sionsvæsen (Hastrup): Jeg har ikke yder- 
ligere at føje til det, jég allerede har sagt. 
Men jeg kan bekræfte, at der i regeringen 
absolut ,er politisk vilje til at fremme denne 
sag så hurtigt som overhovedet muligt. 

, Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden a f s t e m n i n g . .  , .' 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til løn- 
ningsudvalget., Hvis . ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til konkurrence- 
lo,v., 1 "" 

j (Lovforslaget (nr. 70) findes i tillæg A. 
sp. 1421, fremsættelsen i tidenden, sp. 740). 

Formanden: Sammen med denne, sag fore- 
tages den følgende sag på . dagsordenen, 
nemlig: 홢> 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om indseende med priser. 

(Lovforslaget (nr. 71) findes i tillæg Ä. 
sp. - 1457, fremsættelsen i tidenden sp. 740). 


